
 

 
Skolebestyrelsesmøde 
Referat   

Den 4. marts 2025 2024 kl. 17.00 – 19.30 

Foregår i Mødelokale 5   

  

MØDEDELTAGERE  

  

Anders Stærkær Bjerregård  

Betina Schiønning - afbud 

Camilla Rydahl - afbud 

Lars Eitmann  

Lærke Bidstrup Piil - afbud 

Maria Westermann Smith - afbud 

Ulla Nygaard Pedersen 

 

Hanne Rask Pedersen (konst. skoleleder) 

Iben Bækkelund Jagd (adm.leder) 

Helle Tvilling (SFO-leder) – afbud  

Stine Thyge Johansen (medarb.repr.) 

Pernille H. Erck-Termansen (medarb.repr.) 

Maria Rosted Carstensen (elevrådsrep.)   

Rebecca Thomsen (elevrådsrep.,sup.)  

 

Dagsorden 
Sags 

nr. 

Tid Bilag Beskrivelse Karakter 

239 5  Godkendelse af dagsorden 

Godkendt 

 

B 

240 5  Godkendelse af referat  

Godkendt  

 

O – D – B 

 

241 10  Nyt fra elevrådet 

 

Har kommunikation som et fokusområde. De vil gerne 

have en tættere kommunikation med skolens ledelse og 

administration. Både om dagligdags ting og større 

indsatser. Det blev besluttet at elevrådsrep. og skoleleder 

tager et møde og ser på forskellige modeller for 

mødefora. 

 

Elevrådet efterlyser flere konsekvenser for elever, der har 

en grænseoverskridende adfærd. Der skal igangsættes et 

initiativ med tydeligere konsekvenser i især udskolingen. 

Der er gode erfaringer fra en af kommunens andre skoler, 

som vi med fordel kan lære noget af. 

Hvis eleverne med overlæg ødelægger ting, egne eller 

andres, så vil det medføre et erstatningsansvar. 

 

Skoleleder tager et møde med elevrådsformandsskabet 

for at planlægge initiativer for at skabe et bedre 

arbejdsmiljø for eleverne og for at komme den hårde tone 

og den manglende respekt for skolens ejendom til livs. 

O 

 

 



 

 

2/3 

  

242 10  Orientering fra formanden 

Der har været møde for alle formænd og skoleledere i 

kommune. Fokus var på den nye tildelingsmodel, hvor 

skolerne fra august selv, delvist, skal administrere 

betalingerne for specialtilbud. 

 

O 

243 10  Orientering fra konst. Skoleleder 

Kantinens indtjening har været faldende, bl.a. fordi 

eleverne ikke længere har mobil pay – og en stor årgang 

forlod skolen sidste sommer. Kantinen er derfor i 

offensiven og bl.a. er kommet på Tik Tok. Målet er at 

skaffe flere kunder og dermed større indtjening. Der bliver 

lavet foldere – og andre tiltag for at skabe synlighed.  

Skolen driver selv kantinen og er derfor afhængig af, at 

den i rimeligt omfang kan hvile i sig selv økonomisk. 

 

Der har desuden været skoleledermøde om Folkeskolens 

kvalitetsprogram. Der var bl.a. input fra den store centrale 

elevråd om muligheden for at få karakterer på 6. og 7. 

årgang. 

 

Planlægningen af næste skoleår er i fuld gang.  

 

O 

244 10  Orientering fra formandsmødet 17. februar 2025 
Se ovenstående. 
 

O 

245 80  Mere inklusion på Ådalen Skole 
 

Bestyrelsesformanden ønsker, at bestyrelsen løbende skal 
forholde sig til, hvordan det kommer til at gø med den 

nye den ny fordelingsmodel, som netop er politisk 

vedtaget, og som betyder, at skolerne fremover selv 
sidder med et væsentligt ansvar og indflydelse på 

visiteringen af elever til specialtilbud. 
Formanden er meget opmærksom på om den nye model 

vil betyde, at flere elever med vanskeligheder skal 

rummes i klasselokalet og om det vil få negativ betydning 
for resten af elevgruppen.  

Formanden er også opmærksom på, om der er en tydelig 
ansvarsplacering, hvis indsatsen får negative betydning 

for elever.  
Det er formanden henstilling at bestyrelsen fremadrettet 

forholder sig til:  

 
a. Hvordan skal den mere inklusion lykkedes for alle. 

Hvor kan bestyrelsen hjælpe. 
b. Er vi forberedt og hvor savnes der tilføjelser. 

c. Kan/skal skolebestyrelsen arbejdes så langt ind i 

maskinrummet. 
d. Ansvar 

e. Er økonomien og pladsen tilstede. 
 

 

D 



 

 

3/3 

  

 

246 10  Kortere skoledage 
Folkeskolens kvalitetsprogram giver mulighed for 
yderligere afkortning af skoledagen for indskolingen. Der 
vil fra august være færre lovpligtige lektioner, hvilket 
også betyder færre undervisningsressourcer til skolerne. 
Den kortere skoledag vil medføre et behov for at skolens 
SFO skal åbne tidligere. 
 
Der vil i den kommende ressourceudmelding være færre 
ressourcer til skolen og flere til SFO’en for at 
imødekomme behovet. 
Skolens ledelse har udarbejdet nyt timetal for 0.-3. 
årgang, som fra august vil have 25 lektioner ugt med 5 
lektioner dagligt.  
Eleverne kan, hvis de er tilmeldt, gå i SFO kl. 13.00 her 
dag. 
 
Pauserne er afkortet med i alt 20 min., hvilket også giver 
kortere skoledage for de ældre klasser. De kortere pauser 
er også et ønske fra flere større elever 
 
De nye ringetider samt timetallet er drøftet med 
medarbejderne på personalemøde i uge 8 og vil indgå i 
planlægningen af næste skoleår, som allerede så småt er 
i gang.  
 

Skolelederen præsenterer forslag. Indstilles til 
bestyrelsens godkendelse. 
 
Forslag gennemgået og godkendt af bestyrelsen. 
 
Et opmærksomhedspunkt er at skoledagen varer til kl. 
13.00 for indskolingen, hvoraf der er tilsyn de sidste 20 
min. 
 

O-D - B 

247 0  Forældrehenvendelser 

Ingen indkomne henvendelser. Kun henvendelser, der er 

formandskabet i hænde én uge før bestyrelsesmødet kan 

behandles. 

 

 

248 10  Evt. 

Skolebestyrelsen ønsker på et kommende møde at drøfte 

anvendelsen af aula. 

 

Bestyrelsen ønsker at få kursus fra Forældre og Skole. 

Skolelederen booker.  

 

 

O 

 

  

  

O = Orientering, D = Drøftelse, B = Beslutning 

 


